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Socialnämnden

Mottagande av ensamkommande asylsökande flyktingbarn 
och nyanlända invandrare, lägesinformation.

Förslag till beslut
1)Socialnämnden noterar informationen.

2)Socialnämnden beslutar att ge Nämndkontor social och socialkontoret i uppdrag 
att återkomma med förnyad lägesrapport senast oktober 2015.

Sammanfattning av ärendet
I december 2014 fattade Socialnämnden beslut om att överenskomma med 
Migrationsverket om ett utökat mottagande av ensamkommande asylsökande barn. I 
samband med det fick nämndkontoret i uppdrag att återkomma med förslag på hur 
samarbetet med föreningar, kyrkor och civila samhällsorganisationer kan utvecklas i 
mottagandet och integrationen av målgruppen.

Ekerö kommun utökar fr.o.m. 2015 sitt mottagande av asylsökande ensamkommande 
barn från tidigare sju platser till 17, från sex till 11 platser för barn med permanent 
uppehållstillstånd, PUT och nyanlända vuxna med eller utan familjer från 20 till 40 
personer.

Socialnämnden är ansvarig huvudman i kommunen för de överenskommelser som 
träffas med Migrationsverket. Dock ställer det ökade mottagandet krav på att det 
skapas ett för kommunen, gemensamt och metodiskt förhållningssätt för hur arbetet 
med mottagande och integration ska genomföras. 

I övrigt noteras Kommunstyrelsens beslut 2015-03-03 § 48 att ge 
kommunledningskontoret i uppdrag att utarbeta strategier för att möjliggöra en god 
och effektiv integration i samband med det ökade flyktingmottagandet. 
Kommunfullmäktige beslutade 2015-03-19 § 3 att avsätta 2 mkr för 
integrationssatsningar. 
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Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande nämndkontor social, 2015-05-08

Ärendet
Nämndkontor social har som ett led i Socialnämndens uppdrag startat upp ett flertal 
aktiviteter för samverkan och integration. 

För att på ett bra sätt lyckas med samverkan både inom alla verksamheter och även 
att bistå och koordinera de frivilliga krafter som på olika sätt är intresserade av att 
delta, har det varit av väsentlig vikt att först definiera ansvar och mandat inom de 
olika nämndkontoren, social, barn- och utbildning samt kultur- och fritid. Fokus för 
samverkan och integration är både asylsökande ensamkommande barn och 
nyanlända vuxna med eller utan familjer.

Ett flertal gemensamma processer har identifierats som angelägna;

 bildandet av en samverkansgrupp med representanter från berörda 
verksamheter vars syfte ska vara att ta fram rutiner för ansvar och för hur 
arbetet mellan de olika personalgrupperna ska fungera 

 utse ansvarig personal och skapande av rutiner för återsökning av ersättningar 
från Migrationsverket

 ekonomisk reglering mellan Socialnämnd och Barn- och utbildningsnämnd 
gällande de riktade statsbidragen till kommunen för mottagande av flyktingar

I övrigt avser de olika kontoren att vid tillfälle och lämplighet, söka olika former av 
utvecklingsmedel från statliga myndigheter som adresseras kommunerna under året.

Nämnd- och socialkontor har sedan januari påbörjat arbetet med följande;

 anordnande av nya asylplatser för barn
 rekrytering och tillsättning av socialsekreterare i båda sektionerna med ansvar 

för nyanlända invandrare och ensamkommande asylsökande flyktingbarn
 uppstart av de planerade stödboendena för ungdomar med PUT
 rekrytering av personal till stödboendena för ungdomar med PUT

Beslutet expedieras till
Socialkontoret
Nämndkontor Barn- och utbildning
Nämndkontor Kultur- och fritid

Lena Burman Johansson Inger Norin
Chef Nämndkontor Social Utvecklingsledare
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